
Komplexní systém hodnocení
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751

 

 

 
 
Na webových stránkách České školní inspekce jsou umístěny národní databáze šetření PIRLS 
2016 pro ČR. 

 

 

1 Přehled datových souborů PIRLS 2016 
 

Název souboru Popis 

ACGCZER4 Datový soubor pro školní dotazník, 4. ročník 

ASGCZER4 Datový soubor pro žákovský dotazník, 4. ročník 

ASHCZER4 Datový soubor pro rodičovský dotazník, 4. ročník 

ASTCZER4 Datový soubor přiřazení žáků k učitelům, 4. ročník 

ATGCZER4 Datový soubor pro učitelský dotazník, 4. ročník 
 

2 Struktura datových souborů 
 

Podrobnější informace o všech níže uvedených proměnných jsou v souboru 
„PIRLS_2016_seznamy_promennych_v_datovych_souborech.xlsx“. 

 

2.1 Školní dotazník (ACGCZER4) 
 

IDCNTRY – kód země 

IDSCHOOL – kód školy 

ACBG03A až ACBG21C – proměnné k jednotlivým položkám dotazníku (otázky 3a až 21c) 

IDPOP až IDGRADER – identifikační proměnné pro populaci žáků a ročník 

SCHWGT až JKCZONE – váhy a doplňující proměnné 

ACBGRRS až ACDG11R – odvozené proměnné z dotazníkových položek 

VERSION – verze databáze 
 
 

2.2 Žákovský dotazník (ASGCZER4) 
 

IDCNTRY až IDGRADE – identifikační proměnné (kódy) 

ITSEX až ITLANG – všeobecné informace z jiných zdrojů 

ASBG01 až ASBG13H – proměnné k obecným položkám dotazníku (otázky 1 až 13h) 

ASBR01A až ASBM07F – proměnné k položkám dotazníku o čtení (otázky 14a až 20f)  

IDPOP a IDGRADER – identifikační proměnné pro populaci žáků a ročník 

ASDAGE – věk žáků 

TOTWGT až JKREP – váhy a doplňující proměnné 

ASRREA01 až ASRREA05 – výsledek v testu (Plausible value), čtení celkem 

ASRLIT01 až ASRLIT05 – výsledek v testu (Plausible value), čtení literárních textů 

ASRINF01 až ASRINF05 – výsledek v testu (Plausible value), čtení informačních textů 

ASRIIE01 až ASRIIE05 – výsledek v testu (Plausible value), postup interpretace a posuzování


